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Bir Sezon Bir Ömür Bir Kitap

Sadece bizde değil dünyanın birçok ülkesinde futbol konulu 
kitapların sayısı az maalesef. İletişim Yayınları’nın Futbol Ki-
tapları serisi bu popüler sporu sevenler için çok önemli bir ça-
banın ürünüydü. Büyük spor organizasyonları, dünya kupaları 
ve olimpiyatlar hakkındaki kitaplarla, sporcu biyografileri dı-
şında, çok sayıda taraftara sahip olup, tarihî başarılarla, şampi-
yonluklarla, kupalarla dolu olan kulüpler hakkında da kitaplar 
yazıldı bugüne kadar; bazı şampiyonlukların izole öyküleri de 
kaleme alındı. Bunların yanında, gazetelerin belli dönemlerde 
çıkardığı almanaklarda futbol sezonlarına ve şampiyonlara yer 
verilmişti. Ancak belli bir sezona ait özel bir kitap bildiğimiz 
kadarıyla sadece İrlanda Milli Takımı oyuncusu Eamon Dunp-
hy’nin Millwall takımında geçirdiği 1973-74 sezonuna ait gün-
lüklerinden derlenen “Only a Game”dir. Sezona büyük hayaller-
le başlayan oyuncunun ve kulübünün hayal kırıklığı ile sonuç-
lanan macerası 1976’da kitaplaştırılmış ve büyük ilgi görmesi 
üzerine de yeni baskıları yapılmıştı. Elinizdeki metin ise 
Dunphy’nin kitabının yayımlandığı dönemde yaşananları en 
doğru ve objektif şekilde anlatma çabasının ürünüdür.

Üç yıl önce, futbolumuzun en ilginç dönemlerinden biri 
olan 1980-81 sezonunu benzer bir çalışma ve sistematikle an-
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lattığımız İlginç Bir Sezon: 1980-81 kitabını ülkemizin yetiştir-
diği en önemli futbol insanlarından, 2020 yılı sonunda kay-
bettiğimiz Özkan Sümer’e ithaf ederek yayımlamıştık. Açık 
kaynaklardan derlenen o kitapta, yaşanılan gol kısırlığını, bi-
let satışından başka pek geliri olmayan kulüplerimizi ve Ana-
dolu takımlarının başarılı mücadelesini incelemiştik. Başka 
bir sezonu anlatan elinizdeki bu metin sadece futbolla değil, 
diğer spor dallarıyla ve onun da ötesinde dönemin ülke günde-
mi ve birbirinden renkli siyasi figürleriyle, uluslararası ilişki-
lerle, savaşlarla ve bir türlü sağlanamayan barış rüyalarıyla, 
ekonomik krizler ve geçim dertleriyle, giderek yükselen anarşi 
ve can güvenliği sorunuyla zenginleştirilerek ilgiyle okunacak 
akıcı bir hikâye halinde sunulmaya çalışıldı. Bunun yanında 
dönemin Türkiye’deki ve diğer ülkelerdeki sanat faaliyetleri, 
sinema dünyası, eğlence âlemi, reklam sektörü ve henüz 
emekleme dönemindeki televizyon yayıncılığı da ihmal edil-
medi. Bu geniş bakışın, elli yıl önceki bir şampiyonluk yarışı-
nın ikliminin ve dinamiklerinin genç okuyucular tarafından 
daha iyi anlaşılmasına katkısı olacağını umuyoruz.

Milli Lig olarak da adlandırılan, deplasmanlı Türkiye 1. Ligi 
1959’da kurulmuş, sezon iki grup halinde ve sonrasında da 
grup birincilerinin iki ayaklı finaliyle, şubat ile haziran ayları 
arasında oynanıp bitmişti. Tek grup halinde düzenlenen 1959-
60 sezonu ise hemen ağustos ayı sonunda başlayıp yine hazi-
ran ayında sonlanmıştı. Klasik anlamıyla “milat” olarak ta-
nımlayabileceğimiz 1975-76 sezonu ligimizin 18. yarışına 
sahne olacaktı.

2025-26 sezonu Trabzonspor’un ilk kez lig şampiyonu olarak 
bu çok değerli unvanı İstanbul dışında taşımasının 50. yıldö-
nümü. Elli yıl çok uzun bir süre. O günleri yaşarken acısıyla 
tatlısıyla birçok olayı bu kadar zaman sonra kaleme alacağımı 
elbette bilemezdim. Bugün bu şansı yakaladığım için ziyadesiy-
le mutluyum. Kitabın adını, çok uzun süre resmî bir şampiyon-
luk yaşayamayıp, her sezon başında “O Sezon Bu Sezon” diye-
rek ümitlenen Trabzonspor taraftarına somut bir armağan ola-
rak seçmeyi uygun bulduk. O çok değerli seneyi yaşayanlardan, 
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yaşatanlardan, başaranlardan, kendilerinden sonrakilere miras 
bırakanlardan birçoğu artık aramızda değil. Bu kitap çalışma-
sını Trabzon’un plaka numarası yaşında yapan benim gibilerin, 
gücü yettiği, hafızası elverdiği sürece anlatmaya, aktarmaya 
devam etmesinin değerli olduğunu düşünüyorum. Umarım bu 
kitapta hikâye edilenleri gerçekleştirenlerin anısına layık ola-
bilecek bir ürün ortaya koyabilmişizdir.

Futbol yönünden olmasa da başka birçok açıdan günümüzle 
benzerlikler taşıyan o sezonun yaşandığı dönemi çok boyutlu 
şekilde anlatmaya çalıştığımız bu çalışmada, zamanın önde 
gelen dört ulusal gazetesi Milliyet, Hürriyet, Tercüman ve Cum-
huriyet titizlikle tarandı. Olayın merkez üssü Trabzon basını da 
ihmal edilmeyerek Hizmet, İleri ve Sonhaber gazeteleri incelen-
di. Bunlara ek olarak, dönemin dergileri de açık kaynaklardan 
ulaşılabildiği kadar gözden geçirildi ve çalışmaya günlük gaze-
te bilgilerinin ötesinde bilgiler dahil edilmeye çalışıldı. Futbol 
tarihimizin akışını değiştiren o sezonu bizzat yaşayan, maçla-
rın birçoğunda tribünde, çok sayıda antrenmanda ve çift kale-
de sahanın içinde bulunmuş, zeminin çim çalışmalarını gün-
begün yerinde takip edebilmiş bir futbolsever olarak bu kitabın 
hazırlığını yaparken yeniden yaşadığım heyecanın ve mutlulu-
ğun tarifsiz olduğunu itiraf etmeliyim. Hikâyenin neredeyse 
tüm kahramanlarını bizzat tanımış olmak da elbette bambaşka 
bir ayrıcalıktı. İnsanın anavatanı çocukluğuysa en güzel vatan 
nasip oldu bana. Emeği geçenlere minnettarım.


